
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 123 - Forslag til Lov om ændring af momsloven (Importmoms på dansk-

sprogede magasiner, tidsskrifter og lignende sendt fra lande uden for EU og bemyndigel-

se til lempelse og fritagelse vedrørende faktureringspligt). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 50 af 4. marts 2015. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

9. marts 2015 
J.nr. 15-0663053 

  

Skatteudvalget 2014-15
L 123 endeligt svar på spørgsmål 50
Offentligt
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Spørgsmål 

I svaret på spørgsmål 18 svarer skatteministeren, at andre lande i EU ham bekendt ikke 

har samme problemstilling som Danmark og derfor ikke har haft behov for samme 

usædvanlige lovindgreb som i Danmark. En gruppe af magasinudgivere, der har anmodet 

om og delvist opnået aktindsigt hos skatteministeriet, oplyser imidlertid overfor spørge-

ren, at skatteministerens svar må bero på en misforståelse, da gruppen har set endog gan-

ske omfattende og central korrespondance mellem skatteministerierne i Danmark og i 

Finland om nøjagtig denne problemstilling, som begge lande har. Giver denne oplysning 

skatteministeren anledning til at ændre sit svar på spørgsmål 18? 

 

Svar 

Der er ikke anledning til at ændre mit svar på L 123 spørgsmål 18, som handler om, 

hvorvidt andre europæiske lande har importmoms på magasiner.  

 

Skatteministeriet har udarbejdet en redegørelse om håndtering af momsopkrævning ved 

import af visse forsendelser fra lande uden for EU. Redegørelsen er oversendt til folke-

tinget den 27. juni 2014 (bilag 230). Skatteministeriet har i den forbindelse blandt andet 

undersøgt muligheden for at private kan angive og betale importmoms af småforsendel-

ser via internettet, og repræsentanter fra skatteministeriet og SKAT har været på besøg i 

Finland, hvor en sådan løsning er gennemført. Jeg kan henvise til side 20 i redegørelsen, 

hvor dette står beskrevet.  

 

Korrespondancen med de finske myndigheder, som der henvises til, handler om de ad-

ministrative muligheder for, at modtagere af småforsendelser selv kan angive og betale 

moms. Korrespondancen, som der henvises til i spørgsmålet, handler således ikke om det 

forhold, der spørges til i L 123 spørgsmål 18.    
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